経 済 産 業 省

官 印 省 略

２０２４１１２９商局第２号

令和６年１２月２日

荷主関係団体 各位

経済産業省大臣官房商務・サービス審議官 南 亮

年末年始に港湾荷役が実施されないことに伴う対応について（協力依頼）

標記について、別添【国港経第６７号】のとおり国土交通省港湾局長より協力依頼

がありました。今年度においては、年末年始の港湾荷役が実施されないこととなり、

物流に与える影響が懸念されるところです。

つきましては、物流の混乱を防止し、国民生活に対する影響が極力小さくなるよう

配慮いただきたく、貴団体関係企業等に対して周知の方よろしくお願いいたします。